ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ
№ ЧЪЪ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Министерства социальной политики
Свердловской области от 27.06.2017 № 335 «Об организации работы

по предоставлению гразвданам, получающим страховые пенсии по старости,
мер социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов стоимости

проезда по территории Свердловской области на железнодорожном
транспорте в пригородном сообщении в период с 1 апреля по 31 октября»

В целях реализации постановления Правительства Свердловской области
от 28.03.2012 № 312-ПП «О предоставлении гражданам, получающим страховые
пенсии по старости, мер социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов
стоимости проезда по территории Свердловской области на железнодорожном
транспорте в пригородном сообщении в период с 1 апреля по 31 октября»,
в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 08.10.2013 № 1213-ПП «О создании государственного казенного учреждения
Свердловской области «Областной информационно-расчетный центр», Уставом
государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной
информационно-расчетный центр», утвержденным приказом Министерства
социальной политики Свердловской области от 06.11.2013 № 728
«Об утверждении устава государственного казенного учреждения Свердловской
области «Областной информационно-расчетный центр»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской
области от 27.06.2017 № 335 «Об организации работы по предоставлению
гражданам, получающим страховые пенсии по старости, мер социальной
поддержки по оплате в размере 50 процентов стоимости проезда
по территории Свердловской области на железнодорожном транспорте
в пригородном сообщении в период с 1 апреля по 31 октября» («Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»
(www.pravo.gov66.ru), 2017, 03 июля, № 13635) следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «осуществляющим перевозку пассажиров
по территории Свердловской области на железнодорожном транспорте
в пригородном сообщении,» дополнить словами «(далее — получатель субсидии)»;

2) подпункт 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2) ежемесячно, до 10 числа месяца, следующего за месяцем поступления

от получателя субсидии списка граждан, получающих страховые пенсии
по старости, проживающих на территории Свердловской области,

Отпечатано R ТИПОГПЯГЬИИ "А птяйн ^ п " чги/а-а Мо ДЪОЛ  ПО ОГИА Г

http://www.pravo.gov66.ru

2

воспользовавшихся правом оплаты проезда в размере 50 процентов стоимости
проезда на железнодорожном транспорте в пригородном сообщении
по территории Свердловской области, за отчетный период (далее -  списки
граждан), представлять в территориальные управления социальной политики
списки граждан, по которым при сверке выявлены расхождения сведений.»;

3) в подпункте 2 пункта 3 слова «до 10 числа месяца, следующего
за месяцем получения из ГКУ СО «ОИРЦ» списка граждан,» заменить словами
«до 15 числа месяца, в котором из ГКУ СО «ОИРЦ» получен список граждан,»;

4) в подпункте 1 пункта 5 слова «юридическим лицам (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) и индивидуальным
предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров по территории
Свердловской области на железнодорожном транспорте в пригородном
сообщении,» заменить словами «получателям субсидий»;

5) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:
«5-1. Утвердить Порядок взаимодействия Министерства социальной

политики Свердловской области, территориальных отраслевых исполнительных
органов государственной власти Свердловской области -  управлений социальной
политики Министерства социальной политики Свердловской области,
государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной
информационно-расчетный центр» по организации обмена информацией
с Государственным учреждением -  Отделением Пенсионного фонда Российской
Федерации по Свердловской области в целях постановки граждан, получающих
страховые пенсии по старости, на персонифицированный учет
в автоматизированную систему «Адресная социальная помощь» (прилагается).».

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

3

УТВЕРЖДЕН
приказом Министерства социальной
политики Свердловской области
от 27.06.2017 года №335
«Об организации работы
по предоставлению гражданам,
получающим страховые пенсии
по старости, мер социальной поддержки
по оплате в размере 50 процентов
стоимости проезда по территории
Свердловской области на
железнодорожном транспорте
в пригородном сообщении в период
с 1 апреля по 31 октября»

ПОРЯДОК
взаимодействия Министерства социальной политики Свердловской области,

территориальных отраслевых исполнительных органов государственной
власти Свердловской области -  управлений социальной политики

Министерства социальной политики Свердловской области,
государственного казенного учреждения Свердловской области «Областной
информационно-расчетный центр» по организации обмена информацией с

Государственным учреждением -  Отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по Свердловской области в целях постановки

граждан, получающих страховые пенсии по старости, на
персонифицированный учет в автоматизированную систему «Адресная

социальная помощь»

1. Настоящий Порядок определяет правила взаимодействия Министерства
социальной политики Свердловской области (далее -  Министерство),
территориальных отраслевых исполнительных органов государственной власти
Свердловской области -  управлений социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области (далее -  территориальные
управления социальной политики), государственного казенного учреждения
Свердловской области «Областной информационно-расчетный центр»
(ГКУ СО «ОИРЦ») по подготовке информации для обмена между
Государственным учреждением -  Отделением Пенсионного фонда Российской
Федерации по Свердловской области (далее -  Отделение Пенсионного фонда) и
Министерством в целях постановки граждан, получающих страховые пенсии
по старости, на персонифицированный учет в автоматизированную систему
«Адресная социальная помощь».

2. Настоящий Порядок утвержден в целях организации работы

4

по Соглашению об информационном взаимодействии между Отделением
Пенсионного фонда и Министерством социальной политики Свердловской
области от 21.11.2016 № С08/13-16 в целях постановки граждан, получающих
страховые пенсии по старости, на персонифицированный учет в
автоматизированную систему «Адресная социальная помощь».

3. Территориальные управления социальной политики осуществляют
формирование и ведение электронной базы данных персонифицированного учета
граждан, получающих меры социальной поддержки (помощи), установленные
законодательством Российской Федерации и Свердловской области, в
автоматизированной системе «Адресная социальная помощь»
(далее- АС «АСП»).

4. ГКУ СО «ОИРЦ» в течение одного рабочего дня со дня окончания сверки
списка граждан, получающих страховые пенсии по старости, проживающих на
территории Свердловской области, воспользовавшихся правом оплаты проезда в
размере 50 процентов стоимости проезда на железнодорожном транспорте в
пригородном сообщении по территории Свердловской области за отчетный
период, на предмет соответствия лиц, включенных в списки, базам данных
персонифицированного учета граждан, состоящих на учете в управлениях,
направляет в Министерство список граждан, не прошедших сверку.

Список направляется в отдел автоматизации и информатизации
Министерства в электронной форме с использованием усиленной
квалифицированной электронной подписи средствами программного обеспечения
ViPNet «Деловая почта».

5. Отдел автоматизации и информатизации Министерства в течение одного
рабочего дня со дня получения списков от ГКУ СО «ОИРЦ» направляет запрос о
предоставлении сведений о гражданах, не прошедших сверку на предмет
соответствия базам данных персонифицированного учета граждан, состоящих на
учете в управлениях, в Отделение Пенсионного фонда.

6. При поступлении из Отделения Пенсионного фонда в Министерство
информации о гражданах, получающих страховые пенсии по старости, отдел
автоматизации и информатизации Министерства в течение одного рабочего дня
со дня получения направляет ее в ГКУ СО «ОИРЦ» в электронной форме
средствами программного обеспечения ViPNet «Деловая почта» для загрузки
в АС «АСП».

7. ГКУ СО «ОИРЦ» осуществляет загрузку в АС «АСП» информации
о гражданах, получающих страховые пенсии по старости, подтвержденной
Отделением Пенсионного фонда, в течение двух рабочих дней со дня ее
поступления.

8. ГКУ СО «ОИРЦ» направляет в территориальные управления социальной
политики протокол загрузки информации о гражданах, получающих страховые
пенсии по старости, подтвержденной Отделением Пенсионного фонда, и
протокол, содержащий список граждан, не прошедших сверку (далее -
Протоколы).

5

9. На основании сведений, содержащихся в Протоколах, территориальные
управления социальной политики осуществляют актуализацию сведений,
содержащихся в АС «АСП», и осуществляют работу по постановке на учет
в АС «АСП» граждан, получающих страховые пенсии по старости.

10. После отработки Протоколов территориальные управления социальной
политики направляют информацию о проделанной работе ГКУ СО «ОИРЦ».

Информация направляется в электронной форме с использованием
усиленной квалифицированной электронной подписи средствами программного
обеспечения ViPNet «Деловая почта».

11. Состав и формат передаваемой информации установлен
в Соглашении об информационном взаимодействии между государственным
учреждением -  Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по
Свердловской области и Министерством социальной политики Свердловской
области в целях установления социальных доплат к пенсии от 19.05.2017
№ С05/13-16.